
  
 

Μαρούσι, 02 /11 /2015 

Αριθμ.Πρωτ.:173575 /Δ6                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΠΡΟΣ:Ως Πίνακας Αποδεκτών 
 
 

 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη τριών(03) εκπαιδευτικών κλάδων  ΠΕ 04.04 και ΠΕ10  με αυξημένα 
ακαδημαϊκά προσόντα ως προσωρινών αναπληρωτών πλήρους ωραρίου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για το διδακτικό έτος 2015-2016 στα 
Πειραματικά και στα Πρότυπα  Σχολεία.  
 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠAIΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
  

1. Τις διατάξεις α)του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-05-2011), «Θεσμικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» και ιδίως της παραγράφου 9 του άρθρου 48, 

όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει β)του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις(Φ.Ε.Κ. 167 

Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει γ)του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικοποιήθηκε  με το 

άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005(Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22-04-2005) δ) του Π.Δ. 114/2014 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,EΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

____________ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη: 151 80   Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Μ.Συγγρού  

Τηλέφωνο: 210 3443966 

e-mail: depps@minedu.gov.gr 

ΑΔΑ: 67ΕΟ4653ΠΣ-ΞΙΒ



(Φ.Ε.Κ.181/τ.Α΄/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» ε) των Π.Δ. 70/2015(Φ.Ε.Κ.114/τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση 

των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας , 

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας , Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας , Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

και στ)Π.Δ. 73/2015(Φ.Ε.Κ. 116/τ.Α΄/23-09-2015) «Διορισμός Aντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης ,Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».   

2. Τις αριθμ.  47102/Δ6/20-03-2015 «Αντικατάσταση του Προέδρου, των μελών και 

της γραμματέως της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων Πειραματικών Σχολείων» 

(Φ.Ε.Κ. 176/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. /27-03-2015) και 77400/Δ6/15-05-2015«Αντικατάσταση 

μέλους  της  Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» (Φ.Ε.Κ 

411/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09-06-2015) Υπουργικές Αποφάσεις. 

3. Τις προσκλήσεις ενδιαφέροντος των ΕΠ.Ε.Σ. των   σχολικών μονάδων και τις 

σχετικές με αρ.πρωτ.139577/Δ6/8-9-2015(ΑΔΑ:7Χ9Τ465ΦΘ3-ΧΩΘ), 140915/Δ6/9-

9-2015(ΑΔΑ:Ω8ΑΜ465ΦΘ3-ΔΣΡ), 141848/Δ6/11-9-2015 (ΑΔΑ:61ΝΣ465ΦΘ3-ΙΟ5), 

145050/Δ6/16-09-2015 (ΑΔΑ:6ΙΚΚ465ΦΘ3-9Η0), 147649/Δ6/21-09-2015(ΑΔΑ: ΨΠΞ 

Ι465ΦΘ3-Γ2Φ) και 149634/Δ6/24-09-2015(ΑΔΑ:ΩΝ33465ΦΘ3-ΘΕ9)    εγκυκλίους 

της Δ.Ε.Π.Π.Σ.. 

4. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών και τις  εισηγήσεις των ΕΠ.Ε.Σ. 

των οικείων σχολικών μονάδων.  

5. Την αριθμ.9/2015 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. και την  με αρ.πρωτ.167189 /Δ6/21-10-

2015 απόφαση  του Προέδρου της Δ.Ε.Π.Π.Σ.. 

6. Την αριθμ. 40/2-9-2015 γνωμοδότηση της τριμελούς επιτροπής της παραγράφου 4 

του άρθρου 28 του ν.2190/1994(Φ.Ε.Κ. Α΄28). 

ΑΔΑ: 67ΕΟ4653ΠΣ-ΞΙΒ



7. Τις  αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/27835/10-09-2015 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./ 

112/29337/16-09-2015 εγκριτικές αποφάσεις της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 

της αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ., όπως ισχύει. 

8. Την αριθμ. 147149/E1/18-09-2015   Υπουργική Απόφαση, με θέμα  «Κατανομή 

πιστώσεων αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης σχολικού έτους 2015-2016 του τακτικού προϋπολογισμού» και 

αριθμ.158282/Ε1/8-10-2015 όμοια, με θέμα «Ανακατανομή πιστώσεων 

αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

σχολικού έτους 2015-2016 του τακτικού προϋπολογισμού». 

9. Την ανάγκη κάλυψης των διδακτικών αναγκών στα Πρότυπα και στα Πειραματικά 

Σχολεία. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

   την πρόσληψη τριών(03) εκπαιδευτικών κλάδων  ΠΕ 04.04 και ΠΕ 10 με αυξημένα 

ακαδημαϊκά προσόντα, ως προσωρινών αναπληρωτών πλήρους ωραρίου, με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες στα 

Πειραματικά και στα Πρότυπα Σχολεία, ως  κατωτέρω: 

 

Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1. ΣΤΑΘΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ04.04 ΖΑΝΝΕΙΟ Π.ΓΕΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 

2. ΒΑΣΙΛΑΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ04.04 Π.Γ.ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 

3. ΚΑΜΙΝΙΩΤΗΣ ΒΑΪΟΣ ΦΩΤΗΣ ΠΕ 10 1ο Π.ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ 

( ΓΕΝΝΑΔΕΙΟ) 

 

  Οι προσλαμβανόμενοι  τοποθετούνται στις παραπάνω σχολικές μονάδες  μέχρι την λήξη 

του διδακτικού έτους 2015-2016 , για το οποίο και προσλαμβάνονται. 

ΑΔΑ: 67ΕΟ4653ΠΣ-ΞΙΒ



  Ως ημερομηνία πρόσληψης των προσωρινών αναπληρωτών λαμβάνεται υπόψη η 

ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στην οικεία  σχολική μονάδα, η οποία ορίζεται  από 

02/11/2015 έως και 04/11/2015.  

(Αριθμ.βεβ.Υ.Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ.         ) 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
            ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Α. ΦΙΛΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1.Γραφείο κ.κ. Υπουργού, Υφυπουργών 

2.Γραφείο κ.Γενικού Γραμματέα 

3.Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π/θμιας και Δ/βάθμιας Εκπαίδευσης 

4.Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

5.Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων 

 

 

ΑΔΑ: 67ΕΟ4653ΠΣ-ΞΙΒ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Α.ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 
1. Ζάννειο Π.ΓΕ.Λ. Πειραιά 

mail@lyk-peir-zanneio.att.sch.gr  

 
2. Π.Γ.Βαρβακείου 

gpeiravar@school.gr 

 

3.  1ο Π.ΓΕ.Λ. Αθηνών(Γεννάδειο)  

mail@1lyk-peir-gennad.att.sch.gr 

 

Β.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής 

mail@attik.pde.sch.gr 

 

  

  

 

 

 

mailto:mail@1lyk-peir-gennad.att.sch.gr
mailto:mail@attik.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 67ΕΟ4653ΠΣ-ΞΙΒ


		2015-11-02T09:15:12+0200
	Athens




